ͳͲͷͳԙ�ra�cri�ione e �rad��ione in �o�acco di agoda �ar��aÏe�Ǥ
ͳͲͷʹԙ�cri��o �o�ra ��an�o cance��a�oǣ salutem.
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p. 126
“Thoma Michael Dei Veri, et Filii mei Gloriam, meumque semper patrocinium, hic agnoscetis, hunc 
enim elegy mihi locum, pro certo peccatoribus refugio, Abi igitur ad Magistratum Lezayscensem, eos-
que solicita, ut nomini mei in loco isto Basilica extraditur”
Simplici viri boni, et iusti narrationi, non est statim adhibita fides, �uamobrem, iterum at�ue iterum 
huc Virgo Clementissima, eidem apparens, eiusdem eum rei seriose monet, Inter haec autem loca, 
in quibus istae apparitiones ei sunt visae, ultimus locus erat ille, ubi nunc Miraculosa Virginis Bea-
tissimae Imago collocata cernitur; Capella nempe ex Muro affabre exstructa, dextro Ecclesiae huius 
Celeberrimae, e� muro itidem aedificatae lateri agglutinata, tabulis albis ferreis desuper cooperta. 
Ut autem tanto maior populi ad Virginem Gloriosissimam deuotio cresceret. Deuotissima et visu pul-
cherrima Beatissimae Virginis Mariae 
p. 127
Mariae puerulum Iesum in gremio gestantis Imago (quae nunc in Capella praedicta, ab omnibus huc 
confluentibus deuotissime collitur) in eodem loco posita fuit, a Reverendo Domino Erasmo Presbytero 
(prout ex authenticis omnium citatis illius testimoniis clare constat) Ciue olim Lezayscense depicta, 
qui solis duntaxat Virginis Gloriosae Iconibus exceptis, nullum (?) prorsus prophanam Imaginem un-
quam pinxit. Statim ergo plurimis (?), iisque non vulgaribus, Imago haec, clarere coepit Miraculis.
[...]
Anno 1591 frequentat locum hunc saepissime Michael praedicatque publice, et passim, iniunctum sibi 
a Deo, ac Deipara, ipsorum voluntatis id esse, ali�ua ut Ecclesiola isthic aedificaretur, futurum nam-
�ue vulgabat, �uod magnifica postmodum Basilica 
p. 128
erigatur ex muro; cuius curam Praesentes Bernardini sunt habituri, quod sane, ut magistratui serio-
sius intimaret, desuper ordinatum est illi, interim autem, elegantem Passionis Dominicae figuram, in 
eo loco situaret, mandatum accepit.
[…]
Anno 1592 Post�uam visum est plurimas populorum e� diversis locis turmas, huc confluere, posita est 
hoc in loco Passionis Dominicis figura, ubi sane plurima, Divina virtus patrabat miracula. Inter �ua, 
illud quoque contigit, quod Equi Generosi Domini Rzeszotarski Nobilis Poloni, praetereundo locum 
illum, fle�is poplitibus adoraverint, �uod �uidem tam evidens miraculum Magistratui Lezayscensi ad 
aedificandum ibi Ecclesiolam motivum dedit.
p. 129
E� �uo sane fundamento, illemet ad fidem conversus, futuri Ecclesiae aedificii, copiosa lignorum sub-
ministratione, primus motor extitit.
Eodem anno Admodum Reverendus Dominus1053 Ecclesiae Parochiis Lezayscensis Prepositus, cogno-
mento Theologus, auditis, et visis, tot, circa prefatum locum, Miraculis, facultate, a Reverendissimo 
Domino Lociordinario accepta Fundamentum Ecclesiae posuit; quo tempore, Consul Lezayscensis, no-
mine Domenicus, paraliisi tactus, voto ad Locum hunc facere, derepente est sanatus; ipsaque inchoata 
Ecclesiae fabrica, ad optatum redacta est finem.
[…]

ͳͲͷ͵ԙ�ance��a�oǣ Propte.
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p. 140
Anno 1618, dum nova haec, quae nunc est, eaque magna satis et ampla Ecclesia, fabricaretur ex Muro, 
fulgor quidam Caelestis, quasi sole amictus, Divae Virginis imaginem, totumque Ecclesiae locum, sphe-
rae instar, cinxerat, visique sunt tres viri venerandi, cum luminaribus accensis ante Imaginem genu 
fle�i, �ui et postmodum, cum ipso uno splendore, disparuerunt.
[…]
p. 141
Imago B.  M. V. Miraculosa, locata est in Capella, ad dextram partem Ecclesiae, versus meridiem situa-
ta. Quae quidem Imago, circumdata, et circumamicta varietatibus, votivarum Tabellarum aurearum
p. 142
et argentarum, (utrumque Altaris sat spatiosum latus ambientium aliorumque id genus instrumen-
torum. Ipsa autem Sacratissimae Imaginis Superficies, auro purissimo, gemmis ac lapidibus pretiosis 
(absque eo quod intrinsecus latet) gloriose corruscat, Margines Imaginis, quibus ipsa est inserta, in 
quadrum situatae, ex Hebano politissimo affabre extructae, vermiculatae argento per totum, oblatae 
sunt Virgini1054, ex voto. a Serenissimo Vladislao Quarto, Rege Poloniae feliciter moderno, cum tali 
inscriptione:
ǲDeiparae Lezayscensi, ob victoriam, de Turcis, Pacem�ue Anno Domini 1621, se Principe relatam, 
Vladislaus �uartus Poloniae, et Sueciae Re� e� voto posuit Anno Domini 1642.ǳ
Ipsi autem Ecclesiae huic Nobilissimae et Augustissimae, talis subscriptio, Marmoreae insculpta tabu-
lae est inserta.
“Illustrissimi Domini D. Lucae de Bnin Opalinski Supremi Regni Marschalci Lezayscensi Rubieszowien-
si, Oosicensi Capitanei �rdinis Seraphici fautoris, incliti, Claustri huius fundatoris munificentiam Pa-
rietes hi aeternum testentur: Coenobitae Deo commendent.”
Hoc idem templum gaudet suis per Annum indulgentiis et stationibus, a sede Apostolica indulsis; habet 
quoque Altare 
p. 143
Privilegiatum et sanctae Annae, ac Beatissimi Nostri Patris Francisci Confraternitates.
Ab anno 1608 quo Fratres nostri ad locum hunc Sacratissimum per Illustrissimum ... Sanctae memo-
riae Dominum Matthiam Pstrokonsi Episcopum Praemisliensem, Regnique Cancellarium sunt intro-
ducti, us�ue ad Annum 1638 nullus se e� nostris Conventui e� Muro errigendo applicare praesumpsit: 
donec Dominus virtutum, omnium insignium operum Promotor primus, et Motor, Generosum Admo-
dum Reverendi Patris Jacobi Uchanski Sacrae Regiae Maiestatis Theologi et Confessarii Provincialis 
[ǫ] Provinciae Russiae et pronunc Actualis Diffinitoris animum, genium�ue potenter, ac efficaciter di-
gnatus est suscitare, �ui Divino fretus adiutorio, ipsam Conventus fabricam, Anno Domini 1638 die 18 
Aprilis, a fundamentis coepit, et quidem Dei gratia et auspicio Mariano valde feliciter. Iam enim Tertia 
pars Claustri, opera, studio, et industria eius erigitur, Conventus revera pulcherrimus formae quadra-
tae perfectissimae proportionis rarae, commoditatis omnigenae; qui solicita eiusdem Patris optimi 
cura, insigniter noviterque continuatur, brevique ad sui perfectionem consummandus. Cui etiam in 
opere hoc Magnifico, egregie obstetricatur consilio, et ope Admodum Reverendus Pater Bernardinus 
�rłowicz, Pater Provincialis, et pronunc loci huius celeberrimi Guardianus, �ui etiam nobilissimam